«В регистр»
[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 апреля 2015 года

          № 1825

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска от 31.10.2013 № 3287

В связи с уточнением объемов финансирования программных мероприятий, в соответствии с постановлением администрации города Югорска от 07.10.2013 № 2906              «О муниципальных и ведомственных программах города Югорска»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 31.10.2013     № 3287 «О муниципальной программе города Югорска «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Югорска на 2014 – 2020 годы» (с изменениями                   от 15.05.2014 № 2112, 06.08.2014 № 4000, от 12.09.2014 № 4727, от 17.11.2014 № 6237,                    от 25.11.2014 № 6409, от 19.12.2014 № 7214, от 31.12.2014 № 7434) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строки «Целевые показатели программы (показатели непосредственных результатов)», «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2. Абзацы 20-22 Раздела II изложить в следующей редакции:

      «7. Достичь количества семей, переселенных из непригодного жилищного фонда,                 до 232 семей.

      8. Увеличение количества семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях и улучивших жилищные условия, от 49 до 132 семей.

      9. Увеличение количества семей высококвалифицированных специалистов бюджетной сферы, улучшивших жилищные условия, от 39 до 70 человек.».

1.3. Таблицы 2,3 изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования           в газете «Югорский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города – директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска С.Д. Голина.
Исполняющий обязанности главы
администрации города Югорска

              С.Д. Голин
Приложение 1
к постановлению

администрации города Югорска

от _______________  № _________

	Целевые показатели программы (показатели непосредственных результатов)
	1. Наличие комплексной системы управления развитием территории

2. Наличие  проекта планировки улично-дорожной сети
3. Наличие проектов планировки новых микрорайонов в соответствии с генеральным планом

4. Наличие местных нормативов градостроительного проектирования

5. Увеличение количества молодых семей, получивших субсидии, от 19 до 76 семей

6. Обеспечение субсидией лица, приравненного по льготам к ветеранам Великой Отечественной войны – 1 человек

7. Достичь количества семей, переселенных из непригодного жилищного фонда, до 232 семей
8. Увеличение количества семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях и улучивших жилищные условия, от 49 до 132 семей
9. Увеличение количества семей высококвалифицированных специалистов бюджетной сферы, улучшивших жилищные условия, от 39 до 70 человек
10. Выдача компенсации части затрат отдельным категориям граждан, осуществляющим строительство жилья – 4 человека.
11. Количество семей, получивших меры государственной поддержки и улучшивших жилищные условия из числа ветеранов боевых действий и инвалидов– 1 семья
12. Приобретение одного жилого помещения для отнесения в разряд маневренного жилого фонда.

	Финансовое обеспечение муниципальной  программы
	Объем финансирования программы составит                 790 277,3 тыс. руб., в том числе:
- 2014 год – 580 691,7 тыс. руб.,

 из них: федеральный бюджет – 3 266 тыс. руб.

бюджет округа – 506 200,7 тыс. руб.,

в том числе для оплаты приобретенного жилья по контрактам, заключенным в 2013 году – 77 467,5 тыс. руб.;

бюджет города – 71 225,0 тыс. руб.;

- 2015 год – 83 324,6 тыс. руб.,

из них: бюджет округа – 74331,4 тыс. руб.,

бюджет города – 8 258,8 тыс. руб.,
федеральный бюджет  - 734,4 тыс. руб.
- 2016 год – 54 935,5 тыс. руб.,

из них: бюджет округа – 43 993,1 тыс. руб.;

бюджет города – 10 208 тыс. руб.,
федеральный бюджет  - 734,4 тыс. руб.
- 2017 год – 54 935,5 тыс. руб.,

из них: бюджет округа – 43 993,1 тыс. руб.

бюджет города – 10 208 тыс. руб.,
федеральный бюджет  - 734,4 тыс. руб.

- 2018 год – 5 330,0 тыс. руб.;

из них: бюджет города – 5 330,0 тыс. руб.;

- 2019 год – 5 450,0 тыс. руб.;

из них: бюджет города – 5 450,0 тыс. руб.;

- 2020 год – 5 610,0 тыс. руб.:

из них: бюджет города – 5 610,0 тыс. руб.

Приложение 2

к постановлению

администрации города Югорска

от 13 апреля 2015 года № 1825
Таблица 2
Система показателей, характеризующих результаты реализации муниципальной программы «Обеспечение комфортным и доступным жильем жителей города Югорска на 2014-2020 годы»

	№№

п/п
	Наименование показателей результатов
	Единицы измерения
	Базовый показатель на начало реализации программы (фактическое значение на конец 2013 года)
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Показатели непосредственных результатов

	Подпрограмма 1 «Развитие градостроительной деятельности»

	Задача: Формирование на территории города Югорска полного комплекта градостроительной документации и внедрение автоматизированных информационных  систем обеспечения градостроительной деятельности;

	1
	Наличие  комплексной системы управления развитием территории
	процент
	61,8*
	86,7
	0
	100
	0
	0
	0
	0
	100

	2
	Наличие  проекта планировки улично-дорожной сети
	процент
	0
	0
	0
	0
	100
	0
	0
	0
	100

	3
	Наличие  проектов планировки новых микрорайонов в соответствии с генеральным планом
	процент
	0
	0
	0
	0
	25
	50
	75
	100
	100

	4
	Наличие местных нормативов градостроительного проектирования
	процент
	0
	0
	0
	0
	100
	0
	0
	0
	100

	Подпрограмма 2 «Жилье»

	Задача 1: Оказание финансовой поддержки на приобретение жилья гражданам города Югорска

	1
	Количество молодых семей, получивших субсидию
	семьи
	19
	12
	8
	8
	10
	12
	12
	14
	76

	2
	Обеспечение субсидией лица, приравненного по льготам к ветеранам Великой Отечественной войны
	человек
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	3.
	Количество семей, получивших меры государственной поддержки и улучшивших жилищные условия из числа ветеранов боевых действий и инвалидов
	семьи
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	Задача 2: Содействие реализации проектов жилищного строительства, предусматривающих строительство жилья эконом-класса

	1
	Количество семей, переселенных из непригодного жилищного фонда
	семьи
	147
	156
	14
	10
	10
	12
	14
	16
	232

	2
	Количество семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях и улучивших жилищные условия
	семьи
	49
	76
	9
	6
	6
	10
	12
	13
	132

	3
	Количество семей высококвалифицированных специалистов бюджетной сферы, улучшивших жилищные условия
	человек
	39
	31
	6
	3
	3
	7
	9
	11
	70

	4.
	Количество жилых помещений отнесенных к разряду маневренного жилого фонда
	шт.
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	Задача 3: Стимулирование индивидуального жилищного строительства на территории города Югорска

	1.
	Количество граждан, осуществляющих строительство жилья, получивших компенсацию части затрат, (в соответствии с утвержденным Порядком)
	человек
	26
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4

	Показатели конечных результатов

	Цель: Реализация единой государственной политики и нормативного правового регулирования, оказание муниципальных услуг в сфере строительства, архитектуры, градостроительной деятельности на территории города Югорска

	Подпрограмма 1 «Развитие градостроительной деятельности»

	1
	Предельный срок прохождения всех процедур, необходимых для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства непроизводственного назначения.
	дни
	245
	200
	130
	85
	70
	56
	56
	56
	56

	2
	Предельное количество процедур, необходимых для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства непроизводственного назначения.
	шт.
	20
	18
	15
	14
	13
	11
	11
	11
	11

	Цель: Создание условий, способствующих улучшению жилищных условий граждан и улучшение жилищных условий граждан, признанных

в установленном порядке участниками программы

	Подпрограмма 2 «Жилье»

	1
	Увеличение удельного веса введенной общей площади жилых домов к общей площади жилого фонда
	процент
	4
	4,2
	4,5
	4,6
	4,7
	4,8
	4,9
	5
	5

	2
	Увеличение ежегодного ввода жилья в год на 1 жителя города Югорска
	кв.м.
	0,9
	≥0,9
	≥0,9
	≥0,9
	≥0,9
	≥0,9
	≥0,9
	≥0,9
	≥0,9

	3
	Увеличение общей площади жилых помещений, приходящегося в среднем на 1 жителя
	кв.м.
	27,0
	28
	28,4
	28,8
	29
	29,5
	30
	31
	31

	4
	Увеличение доли молодых семей, улучшивших жилищные условия в общем числе молодых семей, поставленных на учет
	процент
	14,0
	9,0
	6,1
	6,1
	7,51
	9
	9
	10,15
	56,86

	5
	Увеличение доли жителей города Югорска, улучшивших жилищные условия, от общего количества нуждающихся в улучшении жилищных условий
	процент
	19,5
	21,5
	22,5
	22,9
	23
	23,5
	24
	24,5
	24,5

	6
	Увеличение количества жилых помещений, отнесенных к маневренному жилому фонду
	шт.
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

*Процент выполнения работ по формированию  комплексной системы управления развитием территории указан в соответствии с фактической реализацией на конец 2013 года долгосрочной целевой программы «Градостроительная документация территориального планирования города Югорска на 2011 – 2016 годы», утвержденной постановлением администрации города Югорска от 23.05.2011 №101

	таблица 3

	Перечень мероприятий муниципальной программы

	«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Югорска на 2014 - 2020 годы»

	№ п/п
	мероприятия программы
	ответсвеннный исполнитель / соисполинитель
	источники финансирования
	финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель 1: Реализация единой государственной политики и нормативного правового регулирования, оказание муниципальных услуг в сфере строительства, архитектуры, градостроительной деятельности

	Подпрограмма 1 «Развитие градостроительной деятельности»

	Задача 1: Формирование на территории города Югорска полного комплекта градостроительной документации и внедрение автоматизированных информационных  систем обеспечения градостроительной деятельности

	1.
	Обеспечение топографическими картами территории города Югорска
	ДМСиГ
	всего
	2 507.5
	2 507.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	1 253.9
	1 253.9
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	бюджет автономного округа
	1 253.6
	1 253.6
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.
	Разработка комплексной системы управления развитием территории
	ДМСиГ
	всего
	21 236.1
	21 236.1
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	14 985.5
	14 985.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	бюджет автономного округа
	6 250.6
	6 250.6
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	3.
	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования
	ДМСиГ
	всего
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	бюджет автономного округа
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	4
	Разработка проекта планировки улично-дорожной сети
	ДМСиГ
	всего
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	бюджет автономного округа
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	5
	Разработка проекта планировки в соответсвии с генеральным планом
	ДМСиГ
	всего
	6 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	2 000.0
	2 000.0
	2 000.0

	местный бюджет
	6 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	2 000.0
	2 000.0
	2 000.0

	бюджет автономного округа
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по подпрограмме 1
	всего
	29 743.6
	23 743.6
	0.0
	0.0
	0.0
	2 000.0
	2 000.0
	2 000.0

	местный бюджет
	22 239.4
	16 239.4
	0.0
	0.0
	0.0
	2 000.0
	2 000.0
	2 000.0

	бюджет автономного округа
	7 504.2
	7 504.2
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Цель 2: Создание условий, способствующих улучшению жилищных условий граждан и улучшение жилищных условий граждан, признанных в установленном порядке участниками программы

	Подпрограмма 2. «Жилье»

	Задача 1: Предоставление финансовой поддержки на приобретение жилья гражданам города Югорска

	1.1.
	Обеспечение субсидиями молодых семей города Югорска
	Управление жилищной политики, ДМСиГ
	всего
	31 533.9
	10 624.4
	6 316.5
	6 316.5
	6 316.5
	650.0
	650.0
	660.0

	федеральный бюджет
	1 062.5
	1 062.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	бюджет автономного округа
	26 085.1
	9 030.7
	5 684.8
	5 684.8
	5 684.8
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	4 386.3
	531.2
	631.7
	631.7
	631.7
	650.0
	650.0
	660.0

	1.2.
	Обеспечение субсидией лица, приравненного по льготам к ветеранам Великой Отечественной войны
	Управление жилищной политики, ДМСиГ
	всего
	1 917.9
	1 917.9
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	федеральный бюджет
	1 469.0
	1 469.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	бюджет автономного округа
	448.9
	448.9
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.3.
	Получение мер государственной поддержки и улучшение жилищных условий семей ветеранов боевых действий и инвалидов
	Управление жилищной политики, ДМСиГ
	федеральный бюджет
	2 937.7
	734.5
	734.4
	734.4
	734.4
	0.0
	0.0
	0.0

	1.4.
	Администрирование передоваемого органая местного самоуправления отдельного государственного полномочия для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан
	Управление бухгалтеркого учета и отчетности
	бюджет автономного округа
	11.9
	1.4
	3.5
	3.5
	3.5
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по задаче 1
	всего
	36 401.4
	13 278.2
	7 054.4
	7 054.4
	7 054.4
	650.0
	650.0
	660.0

	федеральный бюджет
	5 469.2
	3 266.0
	734.4
	734.4
	734.4
	0.0
	0.0
	0.0

	бюджет автономного округа
	26 545.9
	9 481.0
	5 688.3
	5 688.3
	5 688.3
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	4 386.3
	531.2
	631.7
	631.7
	631.7
	650.0
	650.0
	660.0

	Задача 2: Содействие реализации проектов жилищного строительства, предусматривающих строительство жилья эконом-класса

	2.1.
	Приобретение жилых помещений для предоставления гражданам, проживающим в жилых помещениях, признанных непригодными для проживания, на условиях договора социального найма, а также заключение договоров мены с собственниками жилых помещений, признанных непригодными для проживания
	Управление жилищной политики, ДМСиГ
	всего
	387 419.8
	297 253.4
	38 135.2
	23 940.6
	23 940.6
	1 300.0
	1 400.0
	1 450.0

	бюджет автономного округа
	340 153.9
	267 527.5
	34 321.6
	19 152.4
	19 152.4
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	47 265.9
	29 725.90
	3 813.6
	4 788.2
	4 788.2
	1 300.0
	1 400.0
	1 450.0

	в том числе оплата приобретенного жилья по контрактам, заключенным в 2013 году (бюджет автономного округа)
	57 541.9
	57 541.9
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.2.
	Приобретение жилых помещений для обеспечения жильем граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Управление жилищной политики, ДМСиГ
	всего
	213 959.6
	159 250.0
	22 881.0
	14 364.3
	14 364.3
	1 000.0
	1 000.0
	1 100.0

	бюджет автономного округа
	186 900.7
	143 325.0
	20 592.9
	11 491.4
	11 491.4
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	27 058.9
	15 925.0
	2 288.1
	2 872.9
	2 872.9
	1 000.0
	1 000.0
	1 100.0

	в том числе оплата приобретенного жилья по контрактам, заключенным в 2013 году (бюджет автономного округа)
	19 925.6
	19 925.6
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.3.
	Приобретение жилых помещений для обеспечения жильем высококвалифицированных специалистов бюджетной сферы
	Управление жилищной политики, ДМСиГ
	всего
	119 348.8
	83 762.4
	15 254.0
	9 576.2
	9 576.2
	380.0
	400.0
	400.0

	бюджет автономного округа
	104 436.8
	75 386.2
	13 728.6
	7 661.0
	7 661.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	14 912.0
	8 376.2
	1 525.4
	1 915.2
	1 915.2
	380.0
	400.0
	400.0

	2.4.
	Приобретение жилого помещения для отнесения в разряд маневренного жилого фонда
	Управление жилищной политики, ДМСиГ
	всего
	3 307.6
	3 307.6
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	бюджет автономного округа
	2 976.8
	2 976.8
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	330.8
	330.80
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по задаче 2
	всего
	724 035.8
	543 573.4
	76 270.2
	47 881.1
	47 881.1
	2 680.0
	2 800.0
	2 950.0

	бюджет автономного округа
	634 468.2
	489 215.5
	68 643.1
	38 304.8
	38 304.8
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	89 567.6
	54 357.9
	7 627.1
	9 576.3
	9 576.3
	2 680.0
	2 800.0
	2 950.0

	в том числе оплата приобретенного жилья по контрактам, заключенным в 2013 году (бюджет автономного округа)
	77 467.5
	77 467.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Задача 3: Стимулирование индивидуального жилищного строительства на территории города Югорска

	3.1.
	Компенсация части затрат отдельным категориям граждан, осуществляющим строительство жилья (в соответствии с утвержденным Порядком)
	ДМСиГ
	местный бюджет
	96.5
	96.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по подпрограмме 2
	всего
	760 533.7
	556 948.1
	83 324.6
	54 935.5
	54 935.5
	3 330.0
	3 450.0
	3 610.0

	федеральный бюджет
	5 469.2
	3 266.0
	734.4
	734.4
	734.4
	0.0
	0.0
	0.0

	бюджет автономного округа
	661 014.1
	498 696.5
	74 331.4
	43 993.1
	43 993.1
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	94 050.4
	54 985.6
	8 258.8
	10 208.0
	10 208.0
	3 330.0
	3 450.0
	3 610.0

	в том числе оплата приобретенного жилья по контрактам, заключенным в 2013 году (бюджет автономного округа)
	77 467.5
	77 467.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Всего по программе
	всего
	790 277.3
	580 691.7
	83 324.6
	54 935.5
	54 935.5
	5 330.0
	5 450.0
	5 610.0

	федеральный бюджет
	5 469.2
	3 266.0
	734.4
	734.4
	734.4
	0.0
	0.0
	0.0

	бюджет автономного округа
	668 518.3
	506 200.7
	74 331.4
	43 993.1
	43 993.1
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	116 289.8
	71 225.0
	8 258.8
	10 208.0
	10 208.0
	5 330.0
	5 450.0
	5 610.0

	в том числе оплата приобретенного жилья по контрактам, заключенным в 2013 году (бюджет автономного округа)
	77 467.5
	77 467.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Управление жилищной политики
	всего
	760 425.3
	556 850.2
	83 324.6
	54 935.5
	54 935.5
	3 330.0
	3 450.0
	3 610.0

	федеральный бюджет
	5 469.2
	3 266.0
	734.4
	734.4
	734.4
	0.0
	0.0
	0.0

	бюджет автономного округа
	661 012.7
	498 695.1
	74 331.4
	43 993.1
	43 993.1
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	93 953.9
	54 889.1
	8 258.8
	10 208.0
	10 208.0
	3 330.0
	3 450.0
	3 610.0

	в том числе оплата приобретенного жилья по контрактам, заключенным в 2013 году (бюджет автономного округа)
	77 467.5
	77 467.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Департамент муниципальной собственности и градостроительства
	всего
	29 840.1
	23 840.1
	0.0
	0.0
	0.0
	2 000.0
	2 000.0
	2 000.0

	бюджет автономного округа
	7 504.2
	7 504.2
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	22 335.9
	16 335.9
	0.0
	0.0
	0.0
	2 000.0
	2 000.0
	2 000.0

	Управление бухгалтерского учета и отчетности
	бюджет автономного округа
	11.9
	1.4
	3.5
	3.5
	3.5
	0.0
	0.0
	0.0